Soziale Stadt — Donauviertel

Braunschweig — 18. Januar 2024 34. Sitzung des Runden Tisches




Tagesordnung

Begruf3ung

Bericht des Quartiersmanagements
Verfugungsfonds

Mitteilungen der Verwaltung
Verschiedenes

2 o

Termine
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Bericht aus dem Quartiersmanagement
Themen

= Ruckblick Adventsbasteln mit dem
Verein Stadtteilentwicklung
Weststadt e. V.

» Ruckblick Ausstellungseroffnung
,Mein Donauviertel"
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Ruckblick Adventsbasteln 29. November 2023

» Organisiert vom Verein
Stadtteilentwicklung
Weststadt e. V.

= 22 Teillnehmerinnen

» Verfugungsfondsprojekt:

Schmuck, Kerzen,
Dekoration, Zweige, Kranze
und Tannenbaume wurden
durch den Verfugungsfonds
finanziert

Bildquellen: Quartiersmanagement BauBeCon Sanierungstrager GmbH
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Ruckblick Ausstellungseroffnung
15.Dezember 2023

= .Mein Donauviertel”: Fotoprojekt fur
Personen mit Quartiersbezug,
Einreichungsphase von Marz bis August

» Kalendergestaltung durch Grafiker Maic
Ullmann (Verfugungsfondsprojekt)

» Ca. 35 Gaste kamen zur
Ausstellungseroffnung

= Kalender kostenlos zur Mithahme
angeboten
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Impressionen der Ausstellungseroffnung am
15. Dezember 2023

Bildquellen: Friedhelm Tospann (3), Quartiersmanagement BauBeCon Sanierungstrager GmbH (1)
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Verfugungsfonds

37

38

39

40

41

42

Sport macht
Spal fir Jung
und Alt

Keine Angst vor
neuen Medien

Handarbeits-
treff

Effektive
Nutzung des
Smartphones

Gabenzaun

Effektive
Nutzung des
Smartphones Il

Musik macht
Zukunft

Februar bis
Dezember 2023

Februar bis
Dezember 2023

Ab Januar 2023

Februar bis Mai
2023

April bis Oktober
2023

April 2023 bis
August 2023

Juli 2023

POLDEH e. V.

POLDEH e. V.

Stadtteilentwickl
ung Weststadt e.
V.

Stadtteil-
entwicklung
Weststadt e. V.

Maria Porzig,
Kulturpunkt West

Stadtteilentwickl
ung Weststadt e.
V.

JMD Caritas e. V.

1.646 Euro

526 Euro

200 Euro

300 Euro

180 Euro

450 Euro

7.794,50

eingereicht

eingereicht

200 Euro

300 Euro

91,35 Euro

450 Euro

7.794,50
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44

45

46

47

48

49

Gesamt

Mobil im
Quartier

Sport macht
Spal
Folgeantrag

Farbworkshop
Mobil im

Quartier

Ladies Night

Fotokalender

Alltagsdeutsch
flr Russische
Senioren

Oktober 2023

Ab Januar 2024

Oktober 2023

Oktober 2023

Oktober 2023

Dezember 2023

November 2023
bis Juni 2024

Stadtteilentwickl

ung Weststadt e.

V.
POLDEH e. V.

A. Strauss

Stadtteilentwickl

ung Weststadt e.

V.

Bilmati e.V. --
Chekmous
Shivan-Kheder

Maic Ullmann

Stadtteilentwickl

ung Weststadt e.

V.

500 Euro

1.748 Euro

490 Euro

50 Euro

500 Euro

1.400 Euro

3.240 Euro

Euro
19.024,50

498,05 Euro

Teil von VF 43

eingereicht

eingereicht
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Antrag mit Abfrage einer Empfehlung des
Runden Tisches

» Antragssteller: Poldeh e. V.

* Projekt: Wiedersehen macht Freude — Ein Angebot fur
Senior/innen

» 5.2.2024 - 29.12.2024 im KufA-Haus

» Wochentliche Treffen: Gymnastik, Spaziergange,
Zeitungslekture

» Bekampfung von Einsamkeit und Forderung korperlicher
und geistiger Gesundheit durch Gruppenaktivitaten

= Antragssumme: 1000 Euro fur Honorar fur die
Ubungsleitung
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Weststadt Aktuell: Dezember 2023
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Weststadt Aktuell: Januar 2024
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Mitteilungen der Verwaltung
Ruickblick 2023

Neubau KTK Donaustrafle 38-40

Spielplatz LahnstraBBe Jugendplatz Lahnstrale
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Mitteilungen der Verwaltung
Ruickblick 2023

S ST G (BT StraBensanierung Im Wasserkamp

An den Gartnerhofen, Abbruch + Wohnumfeld
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Mitteilungen der Verwaltung
Ausblick 2024

Aufwertung ,,Hochspannungspark* Vorbereitung Konzeptvergabe Am Lehmanger 14

Wegeverbindung Im Wasserkamp
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Mitteilungen der Verwaltung
Ausblick 2024

Quartierspark Am Queckenberg Aufwertung AuBengeldnde KPW

Umbau Parkplatz Ludwig-Winter-StrafRe
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Verschiedenes

* Neue Fassadengestaltung in der Stralde Am
Queckenberg geplant (initiiert durch KPW)

* Trash-Tracker wollen Engagement im Waldchen
verstetigen: Mitstreiterinnen gesucht
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Termine

Datum und Uhrzeit Veranstaltung

29. Februar 2024, 17:00 Uhr Runder Tisch

12. April 2024, 14:00 Uhr Gabenzauneroffnung
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Termine Runder Tisch

Runder Tisch Stadtbezirksrat 221

18.01.2024 (Donnerstag) 24.01.2024 (Mittwoch)
29.02.2024 (Donnerstag) 06.03.2024 (Mittwoch)
18.04.2024 (Donnerstag) 24.04.2024 (Mittwoch)
08.05.2024 (Mittwoch) 15.05.2024 (Mittwoch)
08.08.2024 (Donnerstag) 14.08.2024 (Mittwoch)
21.11.2024 (Donnerstag) 27.11.2024 (Mittwoch)
23.01.2025 (Donnerstag) 29.01.2025 (Mittwoch)
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Vielen Dank fur die
AUfm e rksa m ke it! Stadt Braunschweig

Fachbereich Stadtplanung und Geoinformation
Abteilung Stadterneuerung

Platz der Deutschen Einheit 1
38100 Braunschweig




